

Data section

データセクション

財務データ / 非財務データ

連結財務データ

(百万円)		2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度
経営成績	売上高	45,738	50,809	44,232	49,185	51,313	54,088	51,530	56,867	58,572	69,216	67,304
	売上総利益	12,908	13,088	12,367	14,484	15,189	17,124	16,324	19,238	19,597	22,679	22,447
	営業利益	7,302	7,849	7,120	8,777	9,107	10,865	10,242	12,940	12,711	14,814	14,318
	親会社株主に帰属する当期純利益	4,035	3,847	4,132	5,833	6,110	7,044	6,521	8,376	8,666	9,465	9,307
	販売費及び一般管理費	5,605	5,238	5,247	5,707	6,082	6,259	6,082	6,297	6,886	7,864	8,129
財政状態	総資産	70,677	70,350	72,403	77,203	85,522	92,050	95,756	99,264	100,145	108,641	113,635
	純資産	58,618	59,283	61,508	66,633	70,957	76,313	80,717	83,443	84,426	89,434	93,850
	自己資本	54,667	54,646	56,397	60,982	65,038	70,017	73,992	75,952	76,494	80,607	84,326
	有利子負債	1,500	1,865	2,525	950	2,658	4,434	4,107	3,155	3,293	5,035	6,043
	利益剰余金	40,955	43,873	46,705	47,684	51,848	56,797	60,708	64,192	69,753	76,264	82,193
キャッシュフロー	営業活動によるキャッシュ・フロー	5,241	7,509	5,813	9,938	9,580	9,633	9,784	11,699	9,919	13,792	13,825
	投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,493	△2,829	△4,452	△6,237	△8,396	△11,964	981	△3,827	△8,300	△8,252	△7,280
	財務活動によるキャッシュ・フロー	△484	△3,702	△1,934	△2,957	△347	△450	△3,049	△7,620	△8,031	△4,144	△5,321
	フリー・キャッシュ・フロー	2,748	4,680	1,361	3,701	1,184	-2,331	10,765	7,872	1,619	5,540	6,545
	現金及び現金同等物	26,662	27,723	27,149	27,892	28,729	25,946	33,663	33,914	27,502	28,898	30,122
1株当たり情報	1株当たり配当金	24円	28円	29円	40円	46円	56円	56円	60円	60円	66円	72円
	配当性向	26.7%	32.6%	30.2%	29.3%	32.1%	34.0%	36.7%	36.5%	34.4%	34.1%	37.2%
	1株当たり純資産(BPS)	1,011.53円	1,050.54円	1,099.44円	1,188.83円	1,267.46円	1,363.96円	1,440.44円	1,501.98円	1,549.15円	1,652.35円	1,753.99円
1株当たり純利益(EPS)	74.66円	71.47円	79.84円	113.72円	119.08円	137.23円	126.97円	164.02円	174.21円	193.06円	193.37円	
主な経営指標	売上総利益率	28.2%	25.7%	27.9%	29.4%	29.6%	31.6%	31.6%	33.8%	33.4%	32.7%	33.3%
	営業利益率	15.9%	15.4%	16.0%	17.8%	17.7%	20.0%	19.8%	22.7%	21.7%	21.4%	21.2%
	経常利益率	16.2%	15.6%	16.3%	18.1%	17.9%	20.3%	20.2%	23.0%	22.2%	22.3%	22.0%
	自己資本利益率(ROE)	7.5%	7.0%	7.4%	9.9%	9.6%	10.4%	9.0%	11.1%	11.3%	12.0%	11.2%
	総資産利益率(ROA)	5.9%	5.4%	5.7%	7.7%	7.5%	7.9%	6.9%	8.5%	8.6%	9.0%	8.3%
	自己資本比率	77.3%	77.6%	77.8%	78.9%	76.0%	76.0%	77.2%	76.5%	76.3%	74.1%	74.2%
株価純資産倍率(PBR)	1.7倍	1.3倍	1.8倍	2.2倍	1.8倍	1.5倍	1.9倍	3.1倍	2.6倍	2.3倍	2.0倍	

※2021年9月1日付で普通株式1株につき1.2株の割合で株式分割を行っております。

これに伴い、2014年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益を算定しております。

非財務データ

環境(連結)	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度
Scope1排出量(t-CO ₂)	27,738	27,951	29,366	29,146
Scope2排出量(t-CO ₂)	14,153	9,990	11,322	7,278
Scope3排出量				
カテゴリー①	66,717	63,184	82,082	83,442
カテゴリー②	11,259	17,592	20,959	23,628
カテゴリー③	6,416	6,383	6,599	6,609
カテゴリー④	14,881	14,772	12,444	11,990
カテゴリー⑤	40,190	42,246	42,188	35,067
カテゴリー⑥	945	876	990	988
カテゴリー⑦	2,615	2,302	2,379	2,382
カテゴリー⑧	48	0	0	0
カテゴリー⑨	374	356	397	367
カテゴリー⑩	613	444	502	434
カテゴリー⑪	7,006	7,587	7,555	7,994
カテゴリー⑫	1,867	1,067	74	23
カテゴリー⑬	0	0	0	0
カテゴリー⑭	0	0	0	0
カテゴリー⑮	0	0	0	0
Scope3排出量合計(t-CO ₂)	152,931	156,809	176,169	172,924
CO ₂ 削減貢献量(t-CO ₂) ^{※1}	564,000	559,000	555,000	643,000
リサイクル入荷量(万t)	207.2	206.1	210.2	197.0
マテリアルリサイクル出荷量(万t)	11.1	12.1	15.3	14.9

社会(連結)	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度
社員数 (男性/女性)(人)	848 / 156	865 / 163	947 / 191	979 / 204
管理職社員数 (男性/女性)(人)	187 / 3	195 / 3	192 / 10	220 / 14
平均勤続年数 (男性/女性)(年)	10.4 / 7.5	10.7 / 7.5	10.3 / 8.2	10.4 / 7.8
平均年収 (男性/女性)(万円)	743 / 481	757 / 480	725 / 443	740 / 483
新卒採用者数 (男性/女性)(人)	20 / 7	7 / 12	18 / 7	7 / 10
中途採用者数 (男性/女性)(人)	58 / 3	49 / 9	67 / 10	82 / 14
育児休暇取得率 ^{※2} (男性/女性)(%)	10.8 / 85.7	21.4 / 150.0	37.5 / 200.0	44.7 / 61.5
離職率 ^{※3} (男性/女性)(%)	2.2 / 3.8	2.6 / 6.2	3.9 / 4.2	4.0 / 7.4
有給休暇取得率 ^{※4} (%)	60.5	67.3	63.4	69.1
採用・教育関連投資 (百万円)	27	23	27	42
一人当たりの教育時間数 (時間)	7.2	7.3	7.5	14.7
障がい者雇用数 (人)	15	20	20	19

ガバナンス(単体)	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度
社内取締役(人)	3	3	3	3
社外取締役(人)	3	4	4	4

※1 P.07 At a glanceをご参照ください。P.07 At a glance

※2 育児休暇取得率は当該年度に子が生まれた社員数に対する、育児休暇の取得を開始した社員数の割合。年度をまたいで育児休暇を取得した場合、育児休暇取得率が100%をこえる場合があります。

※3 離職率は2025年2月の社員数に対する2024年度中に離職した社員数の割合。

※4 有給休暇取得率は当該年度中に社員に付与された有給休暇日数を分母とし、社員が当該年度中に取得した有給休暇日数を分子としたときの割合。